2022 年８月 30 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー グ ラ ン ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  江 口  久

（コード番号：3294 東証 スタンダード市場）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長  白 惣 考 史

（TEL. 03-3518-9779）

第２四半期累計期間における業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 10 日に公表いたしました 2023 年３月期の第２四半期累計期間業績予

想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想数値の修正

当第２四半期（累計）の業績予想数値の修正（2022 年４月 1 日～2022 年９月 30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 公 表 予 想（Ａ）

（2022 年５月 10 日公表）

百万円

12,690

百万円

1,390

百万円

1,280

百万円

880

円 銭

141.48

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 14,540 1,830 1,720 1,190 193.08

増 減 額（Ｂ-Ａ） 1,850 440 440 310 ―

増 減 率（％） 14.6 31.7 34.4 35.2 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）
12,740 1,527 1,432 990 156.44

２．業績予想の修正理由

当事業年度上期における居住用物件の販売活動については、新型コロナウィルス感染症の再拡大および建

設資材の供給不足による商品化の遅れ等により販売件数はやや伸びを欠いているものの、販売価格は前期か

ら引き続き高い水準を維持しております。また、収益用物件については強い需要の中、当初計画よりも前倒

しで売却が進んだ結果、売上高および各段階利益を押し上げております。

以上の理由により、当第２四半期累計期間の売上高および各段階利益について、期初の予想を修正（上方

修正）させていただきます。

なお、通期業績予想につきましては、現在下期の業績動向を精査中のため、現時点では前回公表の予想値

を据え置くことといたしますが、今後、修正が必要と判断した場合は速やかに開示いたします。

※上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。そのため、実際の業

績は上記の予想とは異なる場合があります。

以上